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دیپلماسی برای هرکشوری تنها راه حل مشکلات آن کشور با سایر 
کشورهاست. در روز‌های گذشته شاهد سفر عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه ایران به لبنان بودیم، برخی رسانه‌ها در این زمینه نوشتند 
که این سفر نمی‌تواند ارتباطی به ارسال پیام بین ایران و آمریکا 
داشته باشد. واقعیت هم همین است در شرایط حال حاضر لبنان 
با چالش‌های زیادی روبه‌روست و بعید است به رغم اینکه دولت این 
کشور تا حدودی به آمریکایی‌ها نزدیک است و رابطه مناسبی با آنها 
گرفته، بخواهد نقش میانجی بین ایران و آمریکا را ایفا کند، ضمن اینکه 
ایران هم در حال حاضر موضع مثبتی نسبت به آغاز گفت‌وگو ندارد 
و زمان را مناسب نمی‌بیند. از سوی دیگر وزیر امور خارجه عمان به 
ایران سفر کرده و با تنی چند از مقامات ایرانی از جمله وزیر امور خارجه 
ایران و رئیس‌جمهور ایران دیدار و رایزنی داشته است و ظاهرا طرفین 
کراتی که بین ایران و آمریکا صورت گرفته بود که با حمله آمریکا  روی مذا
و اسرائیل به ایران متوقف شده، بحث‌هایی صورت داده‌اند. از این رو 
کید بر توسعه روابط دو جانبه  می‌توان احتمال داد که طرفین ضمن تا
احتمالا روی مساله ایران و آمریکا بحث و گفت‌وگو کرده باشند که این 
مورد البته تا حدودی در رسانه‌ها نیز بازتاب پیدا کرده است. این سفر 
بی‌ارتباط با مساله ایران و آمریکا نیست. به طوری که شاهد بودیم که 
گر قرار  وزیر امور خارجه عمان از توسعه روابط دو طرفه خبر داده و ا
باشد این توسعه روابط صورت بگیرد در ابتدا باید تحریم‌های ایران 
برداشته شود از این رو دور از ذهن نیست که عمان بخواهد بار دیگر 
مساله میانجیگری بین ایران و آمریکا را در دستور کار داشته باشد. 
کره نگاه  همان طور که گفته شد در حال حاضر ایران نسبت به مذا
کراتی نیست و  مثبتی ندارد اما این به معنای بستن همه راه‌های مذا
گر زمینه فراهم شود، ایران نشان داده که واهمه‌ای از مواجهه با غرب  ا
گر به حقوق کشورمان احترام گذاشته  ندارد. ایران بارها اعلام کرده که ا
کراتی شود. ظاهرا آمریکا نیز تمایل دارد  شود، می‌تواند وارد مسیر مذا
که پیام‌هایی هم برای خویشتن‌داری ایران به مقامات کشورمان 
کرات اعلام نماید.  ارسال کند و هم اینکه آمادگی خود را برای آغاز مذا
گر چنین باشد، می‌توان انتظار داشت که فرصت مناسبی برای  ا
کاهش تنش‌ها به وجود بیاید. هنر دیپلماسی نیز این است که از این 
کنون می‌توان روی راهکارهایی تمرکز کرد  موقعیت استفاده شود. ا
که از پیچیده‌تر شدن شرایط جلوگیری کند. منشأ مشکلات درون 
ایران به مسائل اقتصادی باز می‌گردد و آن هم ریشه در تحریم‌های 
گر زمینه مساعد فراهم شود، باید برای رفع تحریم‌ها  آمریکا دارد. ا
حرکت کرد. به طور کلی در صورتی که منافع ایران اقتضا کند، باید از هر 
فرصتی برای کاهش یا رفع تحریم‌ها به منظور بهبود شرایط اقتصادی 

استفاده کرد. 

سفر وزیر خارجه عمان به ایران

سخــن روز

اعتراض، از اغتشاش جداست
دیوان  رئیس  منتظری،  حجت‌الاسلام 
عالی کشور با استناد به فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب به مناسبت سالگرد قیام ۱۹ دی مردم 
کرد: مقام معظم رهبری در این  قم تصریح 
سخنرانی با بیاناتی دقیق، تکلیف را برای همه 
روشن فرمودند و حجت را بر دوست و دشمن 
کنون صف اعتراض از  تمام کردند، بنابراین ا
اغتشاش کاملا جدا و مشخص است و حمایت 
رژیم  و سران  آمریکا  رئیس جمهور بی‌خرد 
نامشروع صهیونیستی چهره خبیث دشمن 
را بار دیگر نمایان کرد. قانون مجازات اسلامی 
مجازات سختی برای اغتشاشگران در نظر 
گرفته است و قوه قضائیه در اجرای قانون 
هیچگونه مماشاتی نمی‌کند و به وظیفه قانونی 

خود عمل خواهد نمود.

جزئیات ماهواره‌ پایا
وزیر  نصیرزاده  عزیز  خلبان  سرتیپ  امیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در بازدید از 
عملکرد ماهواره پایا ساخت متخصصان فضایی 
صنایع الکترونیک وزارت دفاع )صاایران( که 
اخیرا به فضا پرتاب و در مدار زمین قرار گرفت، 
گفت: چند روز پیش سه ماهواره با موفقیت 
پرتاب کردیم و در مدار قرار گرفت که یکی از 
آن ماهواره‌ها )پایا( حاصل دانشمندان وزارت 
دفاع در صاایران بود. ماهواره پایا سنگین‌ترین 
ماهواره پرتاب شده ساخت همکاران ما در 
صاایران است و امروز به همراه همکارانشان 
از سازمان فضایی ایران طی بازدید از این 
مجموعه و عملکرد ماهواره پایا شاهد همکاری 
بسیار نزدیک و خوبی با همه بخش‌های فعال 
این حوزه بودیم که این همکاری و هماهنگی 

موجب هم افزایی می‌شود.

ثبت‌نام داوطلبان شوراهای شهر
بازه زمانی ثبت‌نام از داوطلبان »شوراهای 
« آغاز شد و متقاضیان داوطلبی  اسلامی شهر
در این انتخابات از یکشنبه تا شنبه ۲۷ دی‌ماه 
فرصت دارند مراحل اعلامی از سوی ستاد 
انتخابات کشور را انجام دهند. بر اساس جدول 
زمان‌بندی انتخابات هفتمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، بازه زمانی ثبت‌نام از 
«، از صبح  داوطلبان »شوراهای اسلامی شهر
یکشنبه ۲۱ دی‌ماه ۱۴۰۴ آغاز شد.  ثبت‌نام از 
داوطلبان شوراهای اسلامی شهر تا ۲۷ دی‌ماه 
۱۴۰۴ به مدت ۷ روز به‌صورت غیرحضوری انجام 
خواهد شد. ساعات ورود به سامانه و ثبت نام 
از ساعت ۸ تا ۱۶ خواهد بود. سه انتخابات به 
صورت هم زمان اردیبهشت آتی برگزار می‌شود.

استعفا در پاستور
با استعفای علیرضا خامسیان از معاونت 
اول  معاون  دفتر  اطلاع‌رسانی  و  ارتباطات 
رئیس‌جمهور عباس پازوکی جایگزین وی شد. 
طی حکمی از سوی ابوالفضل کیانی بختیاری، 
، عباس  رئیس دفتر معاون اول رئیس‌جمهور
پازوکی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر 
معاون اول رئیس‌جمهور شد. شایان ذکر است 
عباس پازوکی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
شرکت  مدیرعاملی  و  ایرانیان  امید  بنیاد 
گذاری بانک ملی را در سابقه کاری  مدیریت وا
خود دارد. همچنین طی حکمی از سوی دکتر 
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، علیرضا 

خامسیان، مشاور وزیر در امور دولت شد.

بهره‌گیری دشمن از نارضایتی‌ها
نماینده مردم نیشابور در مجلس هفتم، 
دیگر  فرهنگی،  حوزه  بر  علاوه  کرد:  اظهار 
بخش‌های حیاتی کشور مانند اقتصاد، صنعت، 
کشاورزی، تأمین معیشت مردم و خدمات 
عمومی نیز زیر نظر دشمن است و هرگونه ضعف 
و کمبودی در این حوزه‌ها می‌تواند دستاویزی 
کند تا با بهره‌گیری از  برای دشمنان فراهم 
نارضایتی‌های مردم، موجی از آشوب و بی‌ثباتی 
ایجاد کنند. حسین سبحانی‌نیا تصریح کرد: 
به همین دلیل وزارتخانه‌های کلیدی مانند 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصاد 
و دارایی، وزارت کشاورزی، وزارت نیرو، وزارت 
کار و امور اجتماعی و سایر بخش‌های مرتبط 
با زندگی مردم باید با تمام توان خود فعالیت 
، با تجربه و  گاه، مدبر کنند. استفاده از مدیران آ
دلسوز، پیش‌بینی مشکلات و رفع کاستی‌ها در 
زمان مناسب، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 

است.

هدف پول ملی است
اقتصادی  محمد خوش‌چهره تحلیلگر 
مجلس  اقتصادی  کمیسیون  نایب‌رئیس  و 
هفتم گفت: تجربه تاریخی نشان می‌دهد که 
برای زمین‌گیر کردن یک کشور، نیازی به حمله 
نظامی نیست؛ کافی است پول ملی آن کشور 
هدف قرار گیرد. به همین دلیل است که امروز 
کید می‌کنیم.  مدام بر اهمیت ارزش پول ملی تأ
گر این نقطه کانونی به‌درستی شناخته نشود،  ا
سیاست‌گذاران وارد حوزه‌هایی می‌شوند که 
اولویت اصلی نیستند.  اما  گرچه مهم‌اند،  ا
از  بسیاری  تنظیم‌کننده  ملی،  پول  ارزش 
مناسبات اقتصادی و اجتماعی است. وقتی 
خرید  قدرت  می‌شود،  بی‌ارزش  ملی  پول 
کاهش می‌یابد، تنش‌های خانوادگی  مردم 
افزایش پیدا می‌کند، روابط کاری دچار اختلال 
کم   می‌شود و نااطمینانی بر فضای جامعه حا

می‌شود.

علی بیگدلی
کارشناس روابط بین‌الملل

خبــــر
 : وزیر کشور

دولت می‌خواهد قدرت خرید مردم را حفظ کند
آرمان ملی: وزیر کشور با اشاره به تصمیم دولت برای اصلاح 
اقتصادی، اظهار داشت: برای اینکه برخی از کالاها با قیمت مناسب‌تر 
به دست مردم برسد، ارز ترجیحی یا ارزان تخصیص می‌یافت؛ اما این 
اتفاق )توزیع کالا با قیمت مناسب( نمی‌افتاد. اسکندر مومنی گفت: 
ارزی را که دولت به سختی به دست می‌آورد، بعضاً به صورت رانت در 
اختیار عده‌ای معدود قرار می‌گرفت. این مسئله دولت را به این نتیجه‌ 
رساند به جای اینکه ارز ترجیحی را به ابتدای زنجیره )واردکننده( 
اختصاص دهد، به مصرف‌کننده یعنی مردم تخصیص دهد. وزیر 
کشور تصریح کرد: وقتی ارز ارزان در اختیار واردکننده قرار می‌گیرد، 
برخی ارز را یا در بازار آزاد می‌فروشند، یا به میزان آن ارز، واردات انجام 
نمی‌دهند و یا به قیمت مصوب وارد نمی‌کنند. بنابراین دولت تصمیم 
به اصلاح اقتصادی گرفت و به این نتیجه رسید که ارز ارزان‌قیمت را به 
گر در مصوبات  دست مصرف‌کننده نهایی برساند. مومنی بیان کرد: ا
در این زمینه دقت کنید، دولت از واژه علی‌الحساب استفاده کرده 
گر حتی  است؛ یعنی می‌خواهد قدرت خرید مردم را حفظ کند. یعنی ا
هزینه‌ها از پیش‌بینی‌های دولت بیشتر شود، دولت مابه‌التفاوت 
آن را به مردم پرداخت می‌کند تا قدرت خرید مردم حفظ شود. وی با 
بیان اینکه هیچ کمبود کالایی در کشور وجود ندارد، اظهار داشت: 
در ابتدا برخی تولید کنندگان عرضه نکردند و برخی نیز احتکار کردند؛ 
اما شاهد این هستیم که به مرور کالاها در حال افزایش در بازار است. 
وزیر کشور عنوان کرد: در اجرای این طرح مهم اقتصادی، فقط وزرا 
در مرکز نیستند؛ بلکه همه استانداران، فرمانداران و بخشداران نیز 
ح دخالت دارند. رئیس‌جمهور  برای اجرای درست و دقیق این طر
در نشستی که به‌صورت غیرحضوری با استانداران داشت، نکاتی را 
مطرح کرد که استانداران حتماً نشست را با اصناف و تولیدکنندگان 
ادامه دهند، موجودی انبارها را کنترل کرده و با مردم صحبت کنند. 
همه بخش‌های دولت از مرکز تا استانداران، فرمانداران و بخشداران 
در صحنه هستند تا مردم عزیز در امنیت، آرامش و رفاه باشند. مومنی 
کید شد که هیچ کمبودی  ادامه داد: تماسی با رئیس‌جمهور داشتم؛ تا
در کشور نداریم و حتی ذخایر برای سال آینده نیز پاسخگو خواهد بود. 
بنابراین مردم هیچ نگرانی نداشته باشند. وی درباره دغدغه‌های 
اصناف بیان کرد: مطالبه‌هایی وجود داشت، وزرا و رئیس‌جمهور با 
نمایندگان بازار و اصناف نشستی‌هایی برگزار کردند. طرح برای آن‌ها 
ح کردند که نکات درستی  توضیح داده شد؛ نکاتی را نیز آن‌ها مطر
بود. وزیر کشور افزود: یکی از حرف‌های درست اصناف این بود که 
، نوسان قیمت ما را نگران می‌کند. این تصمیم  بیش از قیمت ارز
دولت برای این بود که بتواند ثباتی به بازار ارز بدهد. مومنی تصریح 
کرد: من مطمئنم با این اصلاحات، آینده بهتری از نظر اقتصادی در 
انتظار مردم است؛ هم از نظر معیشتی، هم از نظر اشتغال و هم از 
نظر توسعه و پیشرفت. البته حتماً همکاران اقتصادی توضیحات 
کید کرد: ما نمی‌توانیم همه  بیشتری در این باره خواهند داد. وی تأ
داشته کشور را هزینه برخی یارانه‌هایی کنیم که به دست مصرف‌کننده 
نرسد و صرف رانت شود. کشور نیاز به تولید، پیشرفت و اشتغال دارد و 
جوانان ما نیاز به امید به آینده دارند و رئیس‌جمهور نیز صادقانه پای 
این ایستاده است. رئیس شورای امنیت کشور با اشاره به اتفاقات 
اخیر در نقاط مختلف کشور گفت: افرادی که اجازه نمی‌دهند 
مردم اعتراض کنند، همین عده معدودی هستد که اعتراض را به 
سوی تخریب، ویرانی، اغتشاش و اقدامات تروریستی می‌کشانند. 
مؤمنی بیان کرد: دولت و قانون اساسی حق اعتراض مردم را به 
رسمیت می‌شناسند و بارها نیز این اتفاق افتاده است. اما تعداد 
معدودی هستند که اجازه نمی‌دهند صدای اعتراض مردم به گوش 
 برسد و مردم مطالبه خود را در یک بستر آرام و گفت‌وشنود متقابل 

اعلام کنند. 

آرمان ملی- گروه سیاسی: مجلس شورای 
کنش به ناآرامی‌های اخیر جلسه غیر  اسلامی در وا
علنی برگزار کرد تا نمایندگان آنچه را که در این روزها 
گذشته‌، پشت درهای بسته بررسی کنند. البته پس 
از آن بر اساس تذکرها و اظهارات برخی نماینده‌ها 
می‌توان جزئیات این جلسه محرمانه را حدس 
زد. همچنین در ادامه، کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس جلسه فوق‌العاده‌ای در 
مورد اغتشاشات اخیر تشکیل داد. ابراهیم رضایی، 
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی خبر داد که در 
این جلسه فرماندهان فراجا گزارشی از وضعیت 
درخصوص بخش‌ها و استان‌های مختلف ارائه 
کردند. همانطور که در ادامه می‌خوانید نماینده‌ها 
کید بر اینکه جامعه حق دارد به وضعیت  با تا
اقتصادی و سیاسی اعتراض داشته باشد به برخورد 
با آنچه اغتشاشگران و آشوبگران خوانده می‌شوند 
اشاره کردند. در همین مورد رئیس مجلس اعلام 
کرد که این اعتراض‌ها را به رسمیت می‌شناسد. 
باید به این مورد هم اشاره کنیم که قانون اساسی 
به‌رسمیت  را  راهپیمایی‌ها  و  اعتراض‌ها  حق 
کید دارد که این روند  می‌شناسد. البته در ادامه تا
نباید با حمل سلاح همراه باشد و یا مخل مبانی 
دینی باشد ولی به دلیل برخی ابهامات و خلأ‌ها 
از این ظرفیت‌های قانونی کمتر استفاده شده 
است. با این حال روز گذشته بار دیگر بررسی تقاضا 
برای گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
درباره طرح نحوه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها 
گرفت. همچنین  کار بهارستان قرار  در دستور 
حسنعلی اخلاقی امیری نماینده مشهد و تعدادی 
دیگر از نمایندگان به وزیر اطلاعات درخصوص 
گشت‌های بسیج مستضعفان تذکر  لزوم برقرار 
دادند. در این مورد با یکی از نماینده‌های ادوار 
مجلس شورا مصاحبه‌ای انجام داده‌ایم. او معتقد 
است که دولت و مجلس باید تلاش برای بهبود 

شرایط جامعه را به شهروندان نشان دهند.

   اعتراض‌ها رسمیت دارد
کمال‌الدین پیرموذن، تحلیلگر مسائل سیاسی 
کنش به اعتراضات و  و نماینده ادوار مجلس در وا
اینکه باید صدای جامعه شنیده شود، به‌خبرنگار 
»آرمان ملی« می‌گوید: »در ابتدا باید به این مورد 
اشاره کنیم که با در نظر گرفتن شرایط کنونی جامعه 
که روند دشوار اقتصادی را پشت‌سر می‌گذاریم 
اعتراض و نقد سیاست‌ها و عملکردهای دولت و 
مجلس را باید به رسمیت بشناسیم. همچنین دو 
قوه باید با همکاری شرایط را به‌گونه‌ای سامان‌دهی 
کنند تا شهروندان به‌صورت محسوس تغییرات را 
مشاهده کنند؛ در غیر این صورت همچنان همین 
شرایط اقتصادی که در ‌شان جامعه ما نیست 
ادامه خواهد داشت. در نتیجه عملکرد دولت-
مجلس باید به تغییر برخی سیاست‌ها در راستای 
کنون فشار اقتصادی  مطالبات جامعه ختم شود. ا
و معیشتی به‌نوعی باعث دشوار شدن زندگی 
شهروندان شده است که بسیاری نمی‌توانند برای 
هفته آینده خود برنامه داشته باشند. برطرف کردن 
این عدم قطعیت در مورد موضوعات معیشتی باید 

توسط دولت در اولویت قرار داشته باشد نه‌اینکه با 
اجرایی شدن طرح‌هایی مانند کالابرگ و پرداخت 
یارانه فکر کنند همه چیز تمام شده است.«او در 
همین مورد و با اشاره به موضوعات امنیتی ادامه 
می‌دهد: »برکسی پوشیده نیست که ضدانقلاب 
و دست‌نشانده‌های کشورهای خارجی در برهم 
زدن نظم جامعه نقش روشنی دارند و تنها راهی که 
بتوان از نفوذ آنها جلوگیری کرد این است که باید 
کارآمدی را برای رفع ناترازی‌ها افزایش دهیم تا در 
سال‌های آینده شاهد رفع چالش‌های اقتصادی 

باشیم.«

   برخورد با اغتشاشگران
در همین ارتباط رئیس مجلس با توجه به 
کید مسئولان امنیتی در روزهای اخیر که باید  تا
کید  با اغتشاشگران برخورد شود، بر این مورد تا
کرد که این تروریست‌ها دنبال برهم زدن جو روانی 
شهروندان هستند. محمدباقر قالیباف، با رسمیت 
دادن به اعتراضات شهروندان در روزهای اخیر 
گفت: »جمهوری اسلامی اصرار داشته و دارد که 
اعتراضات بحق مردم را به رسمیت شناخته و 
خواهیم شناخت ولی در برابر تروریست‌ها نیز 
ایستاده‌‌ایم. کسانی که رسما خودشان را مزدور 
اجنبی می‌دانند و برای خوش‌ آمدن رئیس‌جمهور 
آمریکا به وطن خودشان خیانت می‌کنند و تبدیل 
به جانیان داعشی شدند و جنگ تروریستی را با 
مردم ایران آغاز کردند، بدانند که ما با شدیدترین 
شکل با آن‌ها برخورد می‌کنیم و آنهایی که دستگیر 
می‌شوند، مجازات می‌کنیم و حتما با آنهایی که 
مسلحند، برخورد قهرآمیز و سخت داریم. در این 
روزها دیدیم که به اموال عمومی مردم، آمبولانس، 
ماشین‌های آتش نشانی، بانک‌ها، ماشین‌ها و 
مغازه‌های مردم خسارت زدند. این کارها را به 
سبک داعشی‌ها انجام می‌دهند و به زن و بچه 
مردم رحم نمی کنند و برایشان شمال و جنوب 
شهر و شهر کوچک و بزرگ فرقی ندارد. آنها در هر 
جایی دستشان به هر کسی برسد، رمز عملیات 
جنگ تروریستی آمریکا تحت عنوان کشته‌سازی  
را انجام می دهند. این رمز عملیات برای جنایت 
بعدی آمریکاست که می‌خواهد زمینه یک حمله 

نظامی را فراهم کند.«

   اعتراض؛ حق مردم
نمایندگان مجلس همچنین بر حق اعتراض 
کید کردند و معتقدند که در این فضا  شهروندان تا
باید بیشتر بر بهبود شرایط شهروندان تمرکز کرد. 
در همین مورد احمد راستینه، نماینده شهرکرد با 
کید بر اینکه مردم در این وضعیت اقتصادی حق  تا
دارند که اعتراض داشته باشند گفت: »از همه مردم 
و معترضینی که موکلین ما هستند به دلیل اینکه 
اعتراض داشتند اما صف خود را از اغتشاشگران 
جدا کردند سپاسگزاری می‌کنم. برای بصیرت و 
فهم شما از صحنه خدا را سپاسگزاریم. درخواست 
معترضین و مردم این است که مسئولان عدالت را 
رعایت و به معیشت آنها فکر کنند. باید از معترضین 
که صف خود را از آشوبگران  و بابصیرت‌هایی 
جدا کرده‌اند، تشکر کرد.«در سوی دیگر قاسم 
روانبخش، نماینده اصولگرای قم با در نظر گرفتن 
اینکه اعتراض حق جامعه است گفت: »مردم باید 
بتوانند در شرایط سالم و خوب حرف های خود را 
بیان کنند. اینگونه صف معترض از اغتشاشگر جدا 
می شود. در همه کشورهای دنیا یک جای خاصی 
در نظر می گیرند، معترض‌ها به آنجا آمده و حرف 
خود را می‌زنند. پلیس نیز از آنان حمایت می‌کنند. 
که اغتشاشگرها از وسط خیابان  درست است 
جمع می‌شوند اما باید برخی از اغتشاشگرهای 
اصلی که در برخی از وزارتخانه‌ها و دولت حضور 

دارند، با آنها برخورد شود.«

   انتقاد به دولت 
از سوی دیگر برخی از نماینده‌‌های مجلس شورا 
همچنان نقدهایی را متوجه دولت می‌کنند و در 
همین مورد بر روی ترمیم و یا تغییرات در کابینه 
ح می‌کنند. در این مورد محمد سبزی،  را مطر
نماینده مردم ساوه و عضو کمیسیون کشاورزی 
خطاب به مسعود پزشکیان گفت: »آقای رئیس 
کارآمد در  جمهور حرف مردم را بشنوید و افراد نا
کابینه را خودتان عزل کنید. چرا افراد امتحان پس 
داده را که قبلا در مناصب بوده و رفوزه شده‌اند در 
مناصب کلیدی می گمارید؟ ما به فرموده رهبری 
معظم، از دولت حمایت می کنیم؛ اما شما هم 
اینقدر بی‌خیال افراد نباشید. دغدغه مردم را 

برطرف کنید، مگر مردم از شما چه می خواهند؟«

کنش نماینده‌‌های مجلس را بررسی می‌کند »آرمان ملی« در گفت‌وگویی وا

کید بر رسمیت اعتراضات تأ
کمال‌الدین پیرموذن: رفع ناترازی‌‌ها راه نفوذ را مسدود می‌کند

حل مشکلات  
اقتصادی کشور

دبیــر شــورای عالــی امنیــت ملــی 
درخصــوص اعتراضات و اغتشاشــات 
اخیــری کــه در ایــن چنــد روزه اتفــاق 
افتاد، گفت: لازم است این دو موضوع 
از یکدیگــر تفکیــک شــود؛ نخســت، 
اعتراضات مردمی ناشــی از مشــکلات 
اقتصادی که در کشــور به وجود آمده 
است. این موضوع، همان‌گونه که رهبر 
کید فرمودند، کاملاً  معظم انقلاب نیز تأ
قابــل درک بــوده و مســئولان ذی‌ربط 
موظفنــد بــه آن توجــه جدی داشــته 
باشند. علی لاریجانی افزود: تلاش برای 
ایجاد ثبات اقتصادی، به‌ویژه در حوزه 
، از مطالبــات بحــق کســبه و مــردم  ارز
است تا بتوانند فعالیت‌های خود را بر 
اساس شرایط قابل پیش‌بینی انجام 
دهند. امروز نیز در جمــع فرماندهان 
نیروی انتظامی، سردار رادان بر همین 
کید داشتند. وی ادامه داد:  موضوع تأ
اما در کنار این اعتراضات بحق، جریانی 
مخرب و سازمان‌یافته وارد صحنه شد 
که هیچ ارتباطی با مطالبات اقتصادی 
مردم نداشــت. لاریجانــی تصریح کرد: 
گر کشور با مشکلات اقتصادی مواجه  ا
اســت، ناامنــی و تخریــب، نه‌تنهــا این 
مشــکلات را حل نمی‌کند بلکــه آنها را 

تشدید می‌کند.

آمریکا و اسرائیل در حال 
اجرای پلن B هستند

همه باید به انسجام ملی 
کمک کنند

فرمانــده پیشــین نیــروی دریایــی 
ســپاه اظهار داشــت: فشــار اقتصادی 
کــه روی بخش‌هایــی از مــردم هســت 
و نیــز تغییــرات نــرخ ارز، موجب شــده 
کــه کســب و کارهــا در برخــی حوزه‌هــا 
دچــار مشــکلاتی شــود و بــر همیــن 
اســاس بازاریــان و بخشــی از کســبه که 
دچــار مشــکل شــده بودند، دســت به 
اعتراضاتی شــدند. اما ایــن اعتراضات 
همزمان شــده با برنامه‌ای کــه آمریکا و 
اســرائیل علیه ایران تنظیــم و کرده‌اند 
و در حــال اجــرای آن هســتند. ســردار 
حســین علایی گفــت: وقتی کــه آمریکا 
و اســرائیل در جنگ 12 روزه نتوانستند 
مردم را به خیابان‌ها بکشانند و انتظاری 
که از مردم داشــتند که برای حمایت از 
حمله اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای 
ایران وارد خیابان‌ها شــوند و در جهت 
اهداف اسرائیل عمل کنند، و با تعجب 
دیدند کــه مردم علیــه تهاجــم آمریکا و 
اسرائیل موضع گرفتند و همه پای ایران 
ایســتادند، آنهــا پلــن B را برنامه‌ریــزی 
کردنــد و بعــد از جنــگ، آنهــا در حــال 

سازماندهی و اجرای پلن B هستند. 

دادستان کل کشور اظهار داشت: 
بــدون اغمــاض،  بایــد  رســیدگی‌ها 
انجــام  مماشــات  و  رأفــت  اعمــال 
شــود. دادســراها باید با دقت و بدون 
فــوت وقــت، بــا صــدور کیفرخواســت 
کمــه و برخــورد قاطع با  مقدمات محا
افرادی کــه باخیانت به ملــت و ایجاد 
ناامنــی، به‌دنبــال ســلطه بیگانــگان 
برکشــور می‌باشــند را فراهــم نماینــد. 
حجت‌الاسلام موحدی با ابراز نگرانی 
از فریــب نوجوانــان و جوانــان توســط 
دشمنان هشدار داد: مســئولان باید 
در راســتای خدمات و دستاوردهایی 
که نظام جمهوری اسلامی انجام داده، 
اطلاع‌رسانی لازم را انجام دهند؛ چرا که 
گاهی سوءاستفاده  دشمن از همین ناآ
می‌کند و خدمات نظام را برای جوانان 
کوچــک می‌شــمارد و آن‌هــا را فریــب 
می‌دهــد. دادســتان کل کشــور ادامه 
داد: اطلاع‌رســانی خدمات جمهوری 
اسلامی باید به صورت گسترده انجام 
گاهی لازم  شــود تا نوجوان و جوانــان آ

رابه دست آورند. 

»آرمان ملی« سفر وزیر امور خارجه عمان به ایران تحلیل می‌کند

تلاش‌برای احیای دیپلماسی
تمجید عمان از موضع حکیمانه و اصولی جمهوری اسلامی ایران

آرمان ملی: ایران و عمان به عنوان دوکشور 
و  خوب  روابط  همواره  همسایه  و  مسلمان 
دوستانه‌ای با یکدیگر دارند چه درگذشته و قبل از 
سال 1357 که حکومت وقت ایران طی یک عملیات 
نظامی به کمک خاندان قابوس رفت و چه بعد‌ها و 
در طول دهه‌های گذشته، تهران و مسقط همواره 
کوشیده‌اند روابط خود را در عالی‌ترین سطح نگه 
دارند. در میان کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس 
عمان محکم‌ترین رابطه را با ایران دارد و ایران نیز 
همواره کوشیده است از ظرفیت‌های بین‌المللی 

عمان به نفع منطقه استفاده کند. 

   عمان به عنوان میانجی 
رابطه حسنه ایران و عمان چه در زمانی که ایران 
با کشورهای عرب منطقه اختلافاتی داشته و چه 
کنون که اختلافات بین ایران و غرب با افزایش  ا
نسبی روبه‌رو شده، ادامه‌دار بوده است. به طوری 
که بعد از اعمال تحریم‌های  که این عمان بود 
ایالات متحده علیه ایران به میانجی بین ایران و 
آمریکا تبدیل شد و با سفر وزیر خارجه وقت ایران 
کرات  کبر صالحی به این کشور سنگ بنای مذا علی‌ا
ایران و 1+ 5 گذاشته شد و در نهایت براساس آن 
کرات بود که در دولت بعد برجام بین ایران و  مذا
آمریکا و اروپا منعقد گردید و تحریم‌های ایران لغو 
شد. نقش عمان در این میانجیگری تنها به همین 
مورد ختم نشد و زمانی که تهران و واشینگتن در 
دولت ابراهیم رئیسی با یکدیگر در کشورهای عربی 
کره می‌کردند، عمان در همان زمان  مختلف مذا
کرات داشت. به عبارت بهتر هم  نقشی در مذا
ایران یک کشور مورد اعتماد برای عمان است و 
هم اینکه عمان در بین کشورهای همسایه خود 
کمان تهران   نقش و احترام زیادی برای ایران و حا

قائل است. 

   میانجی مورد احترام
با روی کارآمد مسعود پزشکیان در ایران و استقرار 
کرات، نقش عمان  او در پاستور و تلاش برای احیا مذا
ح شد و  برای میانجیگری بین ایران و آمریکا مطر
تهران و واشینگتن با حضور ویتکاف و عراقچی و وزیر 
امور خارجه عمان به صورت غیر مستقیم با یکدیگر 
گر چه در رسانه‌ها  گفت‌وگو کردند. گفت‌وگوهایی که ا
بسیار مفید ارزیابی می‌شد اما در نهایت با حمله 
اسرائیل به ایران و همراهی ایالات متحده آمریکا در 
این حمله با اسرائیل با شکست روبه‌رو شد. هرچند 
که این شکست هم باعث نشد روابط دو کشور تیره 
و تار شود و ایران به صورت رسمی از تلاش‌های وزیر 
خارجه عمان در میانجیگری بین ایران و آمریکا 
کرات تا امروز چند بار وزیر  تشکر کرد و بعد از آن مذا
امور خارجه عمان به ایران آمده و هر بارکه سفری 
بین مقامات عالی دو کشور صورت می‌گیرد رسانه‌ها 
از احتمال ارسال پیام بین ایران و آمریکا سخن به 
میان می‌آورند و حتی احتمال می‌دهند بار دیگر 

عمان بین دو کشور میانجی شود. 

   وزیر خارجه عمان در ایران
از چند روز قبل خبری مبنی بر حضور وزیر امور 
خارجه عمان به ایران مخابره شد و گمانه‌زنی‌های 
مختلفی در این ارتباط صورت گرفت. در نهایت نیز 
این دیدار صورت گرفت و در مجموع به نظر می‌رسد 
این سفر در راستای همان گمانه‌زنی‌ها باشد و 
عمان درصدد است نوع نگاه ایران به گفت‌وگوی 
هسته‌ای را بررسی کند. وزیر امور خارجه عمان 
در دیدار با مسعود پزشکیان با تمجید از موضع 
ایران در  حکیمانه و اصولی جمهوری اسلامی 
انتخاب دیپلماسی و گفت‌وگو برای حل مسائل 
در چارچوب قاعده‌مند و پذیرفته شده در عرف 
گفت: امروز و با عبور  و اصول روابط بین‌الملل 

کشورهای غربی از قوانین و مقررات بین‌المللی 
شاهدیم که آوای کشورهای جهان جنوب برای حل 
عادلانه مسائل جهانی از جمله مسئله هسته‌ای 
ایران بلند شده و بسیاری از کشورها حتی کشورهای 
اصلی  علت  را  صهیونیستی  رژیم  نیز  اروپایی 
بی‌ثباتی در منطقه می‌دانند. مسعود پزشکیان 
کید بر  رئیس‌جمهور ایران نیز در این دیدار با تأ
گسترش و توسعه روابط با همسایگان  اهمیت 
و کشورهای اسلامی به عنوان اولویت راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: کشور عمان به‌دلیل 
کات و پیوندهای عمیق فرهنگی و  وجود اشترا
سیاسی از جایگاه ویژه‌ای برای ما برخوردار است 
و عزم و اراده ایران اجرای توافقات دوجانبه و 
گسترش ارتباطات با عمان در همه زمینه‌ها است. 
رئیس‌جمهور با اشاره به رفتار مزورانه آمریکایی‌ها 
کرات تصریح کرد: همه جهان نظاره‌گر  در جریان مذا
بود که دولت آمریکا چگونه در حالی که ما پای میز 
کره بودیم، به دیپلماسی و گفت‌وگو حمله کرد  مذا
و مرتکب جنایات ضد انسانی و خلاف تمام موازین 
کنون نیز به تصور اینکه  و مقررات بین‌المللی شد و ا
جمهوری اسلامی ایران نیز مانند برخی کشورهای 
دیگر است، همان اقدامات را از مسیر دیگر و با 
تحریک عده‌ای برای ایجاد آشوب و اغتشاش در 
پیش گرفته، در حالی که ملت ایران مستحکم‌تر 
از گذشته حامی کشور و نظام خود خواهند بود. 
بدرالبوسعیدی نیز با بیان اینکه سفر به تهران در 
کید و اهتمام ویژه  چارچوب سفر منطقه‌ای وی با تأ
سلطان عمان صورت گرفته است اظهار داشت: 
جمهور اسلامی ایران شریکی راهبردی و استراتژیک 
برای عمان و محوری اساسی در استقرار صلح و 
ثبات و امنیت در منطقه است، موضوعی که تقریبا 
برای تمام کشورهای منطقه، مسجل، قطعی و مورد 

اتفاق نظر است. 


